
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

t 2020 г. 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации 
города Рязани от 29.09.2015 № 4547 

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие 

образования в городе Рязани», утвержденной постановлением администрации города Рязани 

от 29.09.2015 № 4547 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 24.03.2016 № 1225, 

от 25.05.2016 № 2178, от 15.06.2016 № 2563, от 18.07.2016 № 3193, от 03.08.2016 № 3523, 

от 29.11.2016 № 5186, от 19.12.2016 № 5609, от 19.01.2017 № 132, от 13.03.2017 № 871, 

от 11.05.2017 № 1804, от 13.06.2017 № 2360, от 07.08.2017 № 3470, от 20.10.2017 № 4650, 

от 06.12.2017 № 5375, от 27.12.2017 № 5802, от 29.12.2017 № 5966, от 14.03.2018 № 925, 

от 15.03.2018 № 949, от 26.06.2018 № 2454, от 17.07.2018 № 2786, от 12.09.2018 № 3601, 

от 26.10.2018 № 4162, от 28.12.2018 № 5118, от 29.12.2018 № 5164, от 21.03.2019 № 963, 

от 05.04.2019 № 1200, от 19.06.2019 № 2159, от 11.07.2019 № 2517, от 27.08.2019 Ns 3396, 

от 13.09.2019 № 3720, от 25.11.2019 № 4879, от 25.12.2019 № 5530, от 30.12.2019 № 5705, 

от 28.04.2020 № 1561, от 01.06.2020 № 1793, от 10.07.2020 № 2275, от 15.07.2020 № 2364, 

от 06.08.2020 № 2705, от 26.08.2020 № 3047, от 15.09.2020 № 3344, от 24.09.2020 № 3522, 

от 29.10.2020 № 4072), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 



2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации RH. Штевнину. 

Глава администрации... Е.Б. Сорокина 

'-it 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации rogojia Рязани 
от 2020 г. JSfo 

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» 

(далее 
1. Строку «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» 

Объемы финансирования Общий объем финансирования Программы составляет 59 130 504,7 тыс. руб., 
Программы в том числе по годам: 

2016 год - 5 140 528,9 тыс. руб. 
2017 год - 5 579 325,8 тыс. руб. 
2018 год-6 И 4 563,1 тыс. руб. 
2019 год-6 949 685,2* тыс. руб. 
2020 год - 7 822 585,3** тыс. руб. 
2021 год - 7 254 064,0*** тыс. руб. 
2022 год - 6 662 273,3 тыс. руб. 
2023 год-6 755 343,1 тыс. руб. 
2024 год - 6 852 136,0 тыс. руб. 
Из них по источникам: 
Средства бюджета города Рязани - 16 669 607,1 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 1 579 660,7 тыс. руб. 
2017 год - 1 679 999,0 тыс. руб. 
2018 год - 1 867 864,6 тыс. руб. 
2019 год - 1 758 362,2 тыс. руб. 
2020 год - 1 843 738,4** тыс. руб. 
2021 год - 1 892 285,9*** тыс. руб. 
2022 год - 1 937 370,7 тыс. руб. 
2023 год - 2 014 865,4 тыс. руб. 
2024 год - 2 095 460,2 тыс. руб. 



Внебюджетные средства -3 116 221,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год-243 225,3 тыс. руб. 
2017 год - 299 448,8 тыс. руб. 
2018 год - 306 316,5 тыс. руб. 
2019 год-320 314,5 тыс. руб. 
2020 год - 357 032,5 тыс. руб. 
2021 год - 3 74 401,7 тыс. руб. 
2022 год - 389 377,8 тыс. руб. 
2023 год-404 952,9 тыс. руб. 
2024 год-421 151,0 тыс. руб. 
Средства областного бюджета - 36 789 081,6 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год-2 987 213,2 тыс. руб. 
2017 год - 3 378 879,5 тыс. руб. 
2018 год - 3 846 018,0 тыс. руб. 
2019 год - 4 337 716,4* тыс. руб. 
2020 год - 4 766 805,2** тыс. руб. 
2021 год-4 465 874,9***тыс. руб. 
2022 год - 4 335 524,8 тыс. руб. 
2023 год - 4 335 524,8 тыс. руб. 
2024 год - 4 335 524,8 тыс. руб. 
Средства федерального бюджета - 2 555 595,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 год - 330 429,7 тыс. руб. 
2017 год - 220 998,5 тыс. руб. 
2018 год - 94 364,0 тыс. руб. 
2019 год - 533 292,1 тыс. руб. 
2020 год - 855 009,2** тыс. руб. 
2021 год-521 501,5*** тыс. руб. 

2.  Паспорт после слов «** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2020 
год» дополнить абзацем следующего содержания: 

«*** . объемы финансирования имеют прогнозный характер и будут скорректированы после внесения 
соответствующих изменений в бюджет города Рязани на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». 

3. Строку «Муниципальная программа «Развитие образования в городе Рязани», пункты 2.1, 8.1 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе изложить в следующей редакции: 



Муниципальная 
программа 
«Развитие 
образования в 
городе Рязани» 

Всего, в том Всего 5140528,9 5579325,8 6114563,1 6949685,2 7822585,3 7254064,0 6662273,3 6755343,1 6852136,0 59130504,7 Уменьшение 
числе: УОиМП 4805499,5 5203594,3 5916560,2 6299950,1 6810262,1 6518805,2 6649433,3 6741989,5 6838248,2 55784342,4 доли детей в 

Укс 333305,4 374111,0 196471,0 648389,1 1011373,0 733909,2 11490,0 11949,6 12427,6 3333425,9 возрасте 1 - 6 
УК 433,1 407,1 398,9 352,8 373,8 373,8 373,8 388,7 404,3 3506,3 лет, состоящих 
УФКиМС 1218,5 1145,4 1067,0 945,1 533,1 945,1 945,1 983,0 1022,3 8804,6 на учете для 
Администрация 
-орода Рязани, 
Префектуры 
(по 31.12.2019) 

72,4 68,0 66,0 48,1 254,5 определения в 
муниципаль­
ные дошколь­
ные образова­

Администрация 
-орода Рязани, 
МКУ «УДТ 
-орода Рязани» 
(c01.01.2020) 

43,3 30,7 31,1 32,3 33,6 171,0 тельные учре­
ждения, в 
общей чис­
ленности де­
тей в возрасте 

Федеральный Зсего 330429,7 220998,5 94364,0 533292,1 855009,2 521501,5 2555595,0 1 - 6 лет, до 
6,5%. 
Достижение и 

бюджет УОиМП 5980,0 5069,2 1143,8 693,9 190585,1** 203472,0 

1 - 6 лет, до 
6,5%. 
Достижение и УКС 324449,7 215929,3 93220,2 532598,2 664424,1 521501,5*** 2352123,0 

1 - 6 лет, до 
6,5%. 
Достижение и 

Областной Зсего 2987213,2 3378879,5 3846018,0 4337716,4 4766805,2 4465874,9 4335524,8 4335524,8 4335524,8 36789081,6 
эюджет УОиМП 2987213,2 3261501,3 3751273,7 4228952,8* 4429970,0** 4276006,9 4335524,8 4335524,8 4335524,8 35941492,3 численности 

детей в воз­
расте от 3 до 7 
лет, получаю­
щих дошколь­
ное образова­
ние в текущем 
году, к сумме 

УКС 117378,2 94744,3 108763,6* 336835,2 189868,0*** 847589,3 
численности 
детей в воз­
расте от 3 до 7 
лет, получаю­
щих дошколь­
ное образова­
ние в текущем 
году, к сумме 

Бюджет Зсего 1579660,7 1679999,0 1867864,6 1758362,2 1843738,4 1892285,9 1937370,7 2014865,4 2095460,2 16669607,1 

численности 
детей в воз­
расте от 3 до 7 
лет, получаю­
щих дошколь­
ное образова­
ние в текущем 
году, к сумме 

города Рязани УОиМП 1569081,0 1637575,0 1857826,2 1749988,9 1832674,5** 1868396,6 1924530,7 2001511,8 2081572,4 16523157,1 

численности 
детей в воз­
расте от 3 до 7 
лет, получаю­
щих дошколь­
ное образова­
ние в текущем 
году, к сумме 

УКС 8855,7 40803,5 8506,5 7027,3 10113,7 22539,7*** 11490,0 11949,6 12427,6 133713,6 

численности 
детей в воз­
расте от 3 до 7 
лет, получаю­
щих дошколь­
ное образова­
ние в текущем 
году, к сумме 

УК 433,1 407,1 398,9 352,8 373,8 373,8 373,8 388,7 404,3 3506,3 

численности 
детей в воз­
расте от 3 до 7 
лет, получаю­
щих дошколь­
ное образова­
ние в текущем 
году, к сумме 

УФКиМС 1218,5 1145,4 1067,0 945,1 533,1 945,1 945,1 983,0 1022,3 8804,6 

численности 
детей в воз­
расте от 3 до 7 
лет, получаю­
щих дошколь­
ное образова­
ние в текущем 
году, к сумме Администрация 72,4 68,0 66,0 48,1 254,5 

численности 
детей в воз­
расте от 3 до 7 
лет, получаю­
щих дошколь­
ное образова­
ние в текущем 
году, к сумме 

города Рязани, численности 
Префектуры 
:по 31.12.2019) 

детей от 3 до 7 
лет, получаю­

Администрация 43,3 30,7 31,1 32,3 33,6 171,0 щих дошколь­
-орода Рязани, 
МКУ «УДТ 
города Рязани» 
[с 01.01.2020) 

ное образова­
ние в текущем 
году, и чис­
ленности де­

Внебюджетные УОиМП 243225,3 299448,8 306316,5 320314,5 357032,5 374401,7 389377,8 404952,9 421151,0 3116221,0 тей от 3 до 7 
:рсдства лет, находя­

щихся в оче­
реди на полу­
чение в теку­
щем году 
дошкольного 
образования, 
на уровне 
100%. 



Увеличение 
доли муници­
пальных об­
щеобразова­
тельных орга­
низаций, соот­
ветствующих 
современным 
требованиям 
обучения, в 
общем коли­
честве муни­
ципальных 
общеобразова­
тельных орга­
низаций до 
83,0%. 
Увеличение 
доли детей от 
5 до 18 лет, 
получающих 
услуги по 
дополнитель­
ному образо­
ванию в обра­
зовательных 
учреждениях, 
до 65,5%. 
Поддержание 
доли выпуск­
ников муни­
ципальных 
общеобразова­
тельных орга­
низаций, 
сдавших еди­
ный государ­
ственный 
экзамен по 
русскому 
языку и мате­
матике, в об­
щей численно­
сти выпускни-
ков муници­



пальных об­
щеобразова­
тельных орга­
низаций, сда­
вавших еди­
ный государ­
ственный 
экзамен по 
данным пред­
метам, на 
уровне не 
менее 97%. 
Увеличение 
доли школь­
ников, обуча­
ющихся по 
ФГОС, в об­
шей численно­
сти обучаю­
щихся до 96% 

2.1. Основное 
мероприятие 2.1. 
Увеличение 
количества мест в 
образовательных 
учреждениях 

Всего в том 
числе: 

Всего 343028,4 436794.9 209792,3 652230.6 1027259.0 736795.2 i 4376.0 14951.0 15549.1 3450776.5 
УОиМП. 
учреждения 
•орода Рязани, 

находящиеся в 
ведении УОиМП 

9723.0 62683.9 13321.3 3841.5 15886,0 2886.0 2886.0 3001.4 3121,5 17350.6 

УКС 333305,4 374111.0 196471.0 648389.1 011373.0 733909.2*** 1490,0 1949.6 12427,6 3333425,9 
Федеральный 
бюджет 

УКС 324449.7 215929,3 93220.2 532598,2 664424,1 521501.5*** 2352123.0 

Областной 
бюджет 

Всего 7265.2 124894.0 104594.3 108763.6 349835.2 18986S.0 885220,3 
УОиМП. 
учреждения 
орода Рязани, 

находящиеся и 
ведении УОиМП 

7265.2 7515,8 9850.0 13000.0 37631.0 

УКС I737S.2 94744.3 108763,6" 336835.2 189868,0*" 847589.3 
моджет города 
Рязани 

Всего 11313.5 95971.6 1977.8 10868,8 12999.7 25425,7 14376.0 1495 i. 0 15549.1 213433.2 
УОиМП. 
учреждения 
•орода Рязани, 
находящиеся в 
•ведении УОиМП 

2457.8 55168.; 3471.3 3841.5 2886.0 2886.0 2886.0 3001.4 3121,5 79719.6 

УКС S855.7 40803.5 S506.5 7027.3 И)!13.7 22539.7*** 1490.0 1949.6 12427.6 133713.6 

Увеличение 
количества 
мест в образо­
вательных 
учреждениях, 
созданных за 
счет строи­
тельства, ре­
конструкции и 
внутреннего 
резерва поме­
щений, до 9025 
единиц, из них 
количество 
дополнитель­
ных мест в 
образователь­
ных организа­
циях, осу­
ществляющих 
образователь­
ную 
деятельность 
но образова­
тельным про-



граммам до­
школьного 
образования, 
для детей в 
возрасте от 1,5 
до 3 лет, со­
зданных за 
счет строи­
тельства зда­
ний (пристроек 
к зданию) 
дошкольных 
организаций, 
до 1280 единиц 

8.1. Основное 
мероприятие 8.1. 
Обеспечение 
развития 
профессиональной 
деятельности 
педагогических 
работников 

Всего в том 
шсле: 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

290,6 306,6 306,6 288,3 54213,1 258,2 258,2 268,5 279,2 56469,3 Увеличение 
доли педагоги­
ческих работ­
ников, охва­
ченных кон­
курсами про­
фессионально­
го мастерства, 
до 4% 

8.1. Основное 
мероприятие 8.1. 
Обеспечение 
развития 
профессиональной 
деятельности 
педагогических 
работников 

Федеральный 
эюджет 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

53954,9** 53954,9 

Увеличение 
доли педагоги­
ческих работ­
ников, охва­
ченных кон­
курсами про­
фессионально­
го мастерства, 
до 4% 

8.1. Основное 
мероприятие 8.1. 
Обеспечение 
развития 
профессиональной 
деятельности 
педагогических 
работников 

Областной 
бюджет 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 30,0 30,0 

Увеличение 
доли педагоги­
ческих работ­
ников, охва­
ченных кон­
курсами про­
фессионально­
го мастерства, 
до 4% 

8.1. Основное 
мероприятие 8.1. 
Обеспечение 
развития 
профессиональной 
деятельности 
педагогических 
работников 

Бюджет города 
Зязани 

УОиМП, 
учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 
ведении УОиМП 

290,6 306,6 306,6 258,3 258,2 258,2 258,2 268,5 279,2 2484,4 

Увеличение 
доли педагоги­
ческих работ­
ников, охва­
ченных кон­
курсами про­
фессионально­
го мастерства, 
до 4% 

4. Приложение к Программе после слов «** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета 
города Рязани на 2020 год» дополнить абзацем следующего содержания: 

«*** - объемы финансирования имеют прогнозный характер и будут скорректированы после внесения 
соответствующих изменений в бюджет города Рязани на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов». 

5. Таблицу 6 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, 
в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» приложения к Программе изложить в следующей редакции: 

«Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 

Направление 
инвестирования 

Наименование 
главного 

распорядителя, 
муниципального 

заказчика 

Срок 
реализации 
инвестиций 

Сметная 
стоимость 
в текущих 

ценах 
(тыс. руб.) 

Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций 
(тыс. руб.) № 

п/п 

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 

Направление 
инвестирования 

Наименование 
главного 

распорядителя, 
муниципального 

заказчика 

Срок 
реализации 
инвестиций 

Сметная 
стоимость 
в текущих 

ценах 
(тыс. руб.) 

Всего 
в том числе по годам реализации: 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

капитального 
строительства 

Направление 
инвестирования 

Наименование 
главного 

распорядителя, 
муниципального 

заказчика 

Срок 
реализации 
инвестиций 

Сметная 
стоимость 
в текущих 

ценах 
(тыс. руб.) 

Всего 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 
Муниципальная программа «Развитие образования в городе Рязани» 
Задача 2. Обеспечение доступности дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
Основное мероприятие 2.1. Увеличение количества мест в образовательных учреждениях 



1 2 4 5 6 7 8 1 9 10 11 12 13 14 15 16 
2.1.1 Строительство, реконструкция 

и разработка проектной документации 
образовательных учреждений. 

УКС 2034395,4 333305,4 374111,0 196471,0 515795,8 563490,8 15354,2 11490,0 11949,6 12427,6 

в том числе: 
- бюджет города Рязани, из них: 120723,3 8855,7 40803,5 8506,5 5701,3 5634,9 15354,2 11490,0 11949,6 12427,6 
- по проекту* 1108,6* 1108,6* 
- по проекту** 9854,1** 4219,2** 5634,9** 
- областной бюджет, из них: 799363,2 324449,7 117378,2 94744,3 104825,6 157965,4 
- по проекту* 16463,3* 16463,3* 
- по проекту** 209349,8** 51384,4** 157965,4** 
- федеральный бюджет, из них: 1114308,9 215929,3 93220,2 405268,9 399890,5 
- по проекту* 93292,2* 93292,2* 
- по проекту** 711867,2** 311976,7** 399890,5** 

2.1.1.1 Общеобразовательная 
школа на 100 мест в 
микрорайоне ДГТР-
5,5А 

Строительство УКС 2016-2017 720913,1 707416,4 333305,4 374111,0 

- бюджет города 49659,2 8855,7 40803,5 
Рязани 

8855,7 40803,5 

- областной бюджет 117378,2 324449,7 117378,2 
- федеральный 540379,0 215929,3 
бюджет 

2.1.1.2 Реконструкция 
(регенерация)здания 
лицея лит. А, в части 
помещения HI 
(Реконструкция 
МАОУ 
«Лицей № 4», 
пл. Соборная, 15) 
- бюджет города 
Рязани 
- областной бюджет 

Реконструкция 
(регенерация) 

УКС 2018 19911,1 19611,2 

196,1 

19415,1 

19611,2 

196,1 

19415,1 
2.1.1.3 Пристройка к 

МБДОУ «Детский 
сад № 106» города 
Рязани на 80 мест 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 

Реконструкция УКС 2018 -2019 65141,52 61145,7 

611,4 

267,6* 
15519,3 

3973,4* 

26736,5 

267,3 

3970,4 

34409,2 

344,1 

267,6* 
11548,9 

3973,4* 



- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

7 
450 i 5,0 

22516,2* 

10 
22498,8 

11 
22516,2 

22516,2* 

1 2  13 14 16 

2.1.1.4 Пристройка к 
МБДОУ «Детский 
сад № 139» города 
Рязани на 80 мест 

бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Реконструкция УКС 2018-2019 48222,34 45142,4 

451,5 

198,1* 
11367,6 

2941,4* 
33323,3 

16668,1* 

19792,4 

198,0 

2939,2 

16655,2 

25350,0 

253,5 

198,1* 
8428,4 

2941,4* 
16668,1 

16668,!* 
2.1.1.5 Пристройка к 

МБДОУ «Детский 
сад № 146» города 
Рязани на 80 мест 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Реконструкция УКС 2018-2019 57875,55 54820,8 

548,1 

237,7* 
14278,7 

3530,2* 
39994,0 

20004,7* 

23754,3 

237,5 

3527,5 

19989,3 

31066,5 

310,6 

237,7* 
10751,2 

3530,2* 
20004,7 

20004,7* 
2.1.1.6 Пристройка к 

МБДОУ «Детский 
сад№ 150» города 
Рязани на 60 мест 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Реконструкция УКС 2018-2019 35458,43 35334,7 

353,4 

145,6* 
10478,4 

2162,9* 
24502,9 

12256,2* 

14553,5 

145,6 

2161,2 

12246,7 

20781,2 

207,8 

145,6* 
8317,2 

2162,9* 
12256,2 

12256,2* 
2.1.1.7 Пристройка к 

МБДОУ «Детский 
Реконструкция УКС 2018-2019 63205,76 62550,6 25942,0 36608,6 



2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 
сад № 154» города 
Рязани на 80 мест 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

625,5 

259,6* 
18247,9 

3855,4* 
43677,2 

21847,0* 

259,4 

3852,4 

21830,2 

366,1 

259,6* 
14395,5 

3855,4* 
21847,0 

21847,0* 
2.1.1.8 Общеобразователь­

ная школа на 1100 
мест в микрорайоне 
Горроща 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2018-2020 988949,6 997152.2 

17056,7 

9854,1** 
268228.3 

209349,8** 
711 867,2 

711 867,2** 

66081,1 

7202,6 

58878,5 

367580,3 

4219,2 

4 219,2** 
51384,4 

51384,4** 
31(976,7 

311976,7** 

563490,8 

5634,9 

5634,9** 
157965.4 

157965,4** 
399890.5 

399890,5** 
2.!.1.9 Строительство 

здания дошкольной 
образовательной 
организации на 290 
м е с т  п о  у л и ц е  2 - я  
Линия 
- бюджет города 
Рязани 

Строительство УКС 2021 1167,2 

1167,2 

1167,2 

1167,2 

2.1.1.10 Школа 
в микрорайоне 
Кальное г.Рязани 
- бюджет города 
Рязани 

Строительство УКС 2021 988949,6 14187,0 

14187,0 

14187,0 

14187,0 

2.1.1.11 МБОУ 
«Школа № 28» 
- бюджет города 
Рязани 

Строительство УКС 2022 988949,6 11490,0 

11490,0 

11490,0 

11490,0 

2.1.1.12 Школа 
в микрорайоне 9, 10 
Канищево 

Строительство УКС 2023 988949,6 11949,6 11949,6 



10 

- бюджет города 
Рязани 

7 
11949,6 

10 П 1 2  14 15_ 
11949,6 

16 

12.1.1.13 Школа 
в микрорайоне 
ДПР -7, 7А 
- бюджет города 
Рязани 

Строительство УКС 2024 988949,6 12427,6 

12427,6 

12427,6 

12427,6 

2.1.2 Создание дополнительных мест для 
детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного 
образования, в том числе: 
- бюджет города Рязани, из них: 
- по проекту*** 
- областной бюджет, из них: 
- по проекту*** 
- федеральный бюджет, из них: 

по проекту*** 

УКС 1299030,5 

12990,3 
12990,3*** 
372675,8 

372675,8*** 
913364,4 

913364,4*** 

132593,3 447882,2 718555,0 

1326,0 
1326,0*** 

3938,0 
3938,0*** 
127329,3 

127329,3*** 

4478,8 
4478,8*** 
178869,8 

178869,8*** 
264533,6 

264533,6*** 

7185,5 
7185,5*** 
189868,0 

189868,0*** 
521501,5 

521501,5*** 
2.1.2.1 Пристройка 

к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 22» 
города Рязани 
на 80 мест 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 

федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2019-2020 59178,93 66343,1 

663,4 

663,4*** 
1970,4 

1970,4*** 
63709,3 

63709,3*** 

24410 ,j 

244,1 

244,1*** 
725,0 

725,0*** 
23441,2 

23441,2*** 

41932,8 

419,3 

419,3*** 
1245,4 

1245,4*** 
40268,1 

40268,1*** 
2.1.2.2 Пристройка 

к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 108» города 
Рязани на 80 мест 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 

Строительство УКС 2019-2020 66492,73 82299,2 

823,0 

823,0*** 
2444,3 

27427,1 

274,3 

274,3*** 
814,6 

54872,1 

548,7 

548,7*** 
1629,7 



11 

- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

2444,3*** 
79031,9 

79031,9*** 

II 
814,6*** 
26338,2 

26338,2*** 

!2 
1629,7*** 
52693,7 

52693,7*** 

14 15 16 

12.1.2.3 Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 112» города 
Рязани на 80 мест 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2019-2020 65648,06 66511,8 

665,1 

665,1*** 
1975,4 

1975,4*** 
63871,3 

63871,3*** 

27078,7 

270,8 

270,8*** 
804,2 

804,2*** 
26003,7 

26003,7*** 

39433,1 

394,3 

394,3*** 
1171,2 

1171,2*** 
37867,6 

37867,6*** 
2.1.2.4 Пристройка 

к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 125» города 
Рязани на 80 .мест 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2019-2020 63108,80 80053,6 

800,6 

800,6*** 
2377,5 

2377,5*** 
76875,5 

76875,5*** 

26031,3 

260,3 

260,3*** 
773,1 

773,1*** 
24997,9 

24997,9*** 

54022,3 

540,3 

540,3*** 
1604,4 

1604,4*** 
51877,6 

51877,6*** 
2.1.2.5 Пристройка 

к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 140» города 
Рязани на 80 мест 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 

Строительство УКС 2019-2020 67023,05 79073,2*** 

790,8 

790,8*** 
2348,5 

2348,5*** 
75933,9 

27645,9 

276,5 

276,5*** 
821,1 

821,1*** 
26548,3 

51427,3 

514,3 

514,3*** 
1527,4 

1527,4*** 
49385,6 



12 

1 2 л j 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
оюджет, из них: 
- по проекту 75933,9*** 26548,3*** 49385,6*** 

2.1.2.6 Пристройка 
к зданию МБДОУ 

«Детский сад № 7» 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2020-2021 91188,58 91188,6 

911,9 

911,9*** 
33140,2 

33140,2*** 
57136,5 

57136,5*** 

37899,3 

379,0 

379,0*** 
31557,5 

31557,5*** 
5962,8 

5962,8*** 

53289,3 

532,9 

532,9*** 
1582,7 

1582,7*** 
51173,7 

51173,7*** 
2.1.2.7 Пристройка 

к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 10» 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2020-2021 81099,61 8! 099,6 

81!,0 

811,0*** 
29473,6 

29473,6*** 
50815,0 

50815,0*** 

33706,1 

337,0 

337,0*** 
28066,0 

28066,0*** 
5303,1 

5303,1*** 

47393,5 

474,0 

474,0*** 
! 407,6 

1407,6*** 
45511,9 

45511,9*** 
2.1.2.8 Пристройка 

к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 76» 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2020-2021 56597,78 56597,8 

565,9 

565,9*** 
20569,0 

20569,0*** 
35462,8 

35462,8*** 

23522,9 

235,2 

235,2*** 
19586,7 

19586,8*** 
3700,9 

3700,9*** 

33074,9 

330,7 

330,7*** 
982,3 

982,3*** 
31761,9 

31761,9*** 
2.1.2.9 Пристройка 

к зданию МБДОУ 
«Детский сад № 99» 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2020-2021 79935,84 79935,9 

799,4 

799,4*** 

33222,5 

332,3 

332,3*** 

46713,4 

467,1 

467,2*** 



13 

- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

7 
29050,6 

29050,6*** 
50085,9 

50085,9*** 

1 0  II 12 
27663,2 

27663,2*** 
5227,0 

5227,0*** 

13 
1387,4 

1387,4*** 
44858,9 

44858,9** 

14 15 16 

2.1.2.10 Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 110» 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проект}' 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2 0 2 0 - 2 0 2 1  68757,75 68757,7 

687,5 

687,5*** 
24988,3 

24988,3*** 
43081,9 

43081,9*** 

28576,6 

285,7 

285,7*** 
23794,9 

23794,9*** 
4496,0 

4496,0*** 

40181. 

401,8 

401,8*** 
1193,4 

1 193,4*** 
38585,9 

38585,9***1 
2.1.2. Пристройка 

к зданию МАДОУ 
«Детский сад 
№ 131» 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2020-2021 62431,06 62431,1 

624,3 

624,3*** 
22689,1 

22689,1*** 
39117,7 

39117,7*** 

25947,3 

259,5 

259,5*** 
21605,5 

21605,5*** 
4082,3 

4082,3*** 

36483,8 

364,8 

364,8*** 
1083,6 

1083,6*** 
35035,4 

35035,4***1 
2.1.2.12 Пристройка 

к зданию МАДОУ 
«Детский сад 
№ 149» 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 

Строительство УКС 2020-2021 56109,73 56109,7 

561,1 

561,1*** 
20391,6 

20391,6*** 
35157,0 

23320,0 

233,2 

233,2*** 
19417,8 

19417,8*** 
3669,0 

32789,7 

327,9 

327,9*** 
973,8 

973 8*** 
31488,0 



14 

2.1.2.13 

- по проект>' 

Ясли на 60 мест 
ул. Бугровка 
в г. Рязани 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2021 121375,17 

7 
35157,0*** 

121375,2 

12! 3,7 

1213,7*** 
51010.7 

51010,7*** 
69150.8 

69150,8*** 

10 1 2  

3669,0*** 
13 

31488,0** 

121375,2 

1213,7 

1213,7*** 
51010.7 

51010,7*** 
69150.8 

69150,8*** 

14 15 1 6  

2.1.2.15 

2.1.2.14 Ясли на 60 мест 
по ул. Бирюзова 
в г. Рязани 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2021 iOi874,78 101874,8 

1018,7 

1018,7*** 
42815,2 

42815,2*** 
58040,9 

58040,9*** 
Пристройка 
к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№  1 2 1 »  
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2021 69627,22 69627,2 

696,3 

696,3*** 
29262.4 

29262,4*** 
39668.5 

39668,5*** 

101874,8 

1018,7 

1018,7*** 
42815,2 

42815,2*** 
58040,9 

58040,9*** 
69627,2 

696,3 

696,3*** 
29262.4 

29262,4*** 
39668.5 

39668,5*** 
2.1.2.16 Пристройка 

к зданию МБДОУ 
«Детский сад 
№ 136» 
- бюджет города 

Строительство УКС 2021 81894,80 81894,8 

819,0 

81894,8 

819,0 



15 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1! 12 13 14 15 16 
Рязани, из них: 
- по проект)' 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

819,0*** 
35534,2 

35534,2*** 
45541,6 

45541,6*** 

819,0*** 
35534,2 

35534,2*** 
45541,6 

45541,6*** 
2.1.2.17 Пристройка 

к зданию МАДОУ 
«Детский сад 
№ 147» 
- бюджет города 
Рязани, из них: 
- по проекту 
- областной бюджет, 
из них: 
- по проекту 
- федеральный 
бюджет, из них: 
- по проекту 

Строительство УКС 2021 53857,30 53857,3 

538,6 

538,6*** 
22634,7 

22634,7*** 
30684,0 

30684,0*** 

53857,3 

538,6 

538,6*** 
22634,7 

22634,7*** 
30684,0 

30684,0*** 

* - финансирование осуществляется в рамках федерального проекта «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет» на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, на условиях 
софинансирования из вышестоящих бюджетов; 

** - финансирование осуществляется в рамках федерального проекта «Современная школа» на создание новых мест 
в общеобразовательных организациях на условиях софинансирования из вышестоящих бюджетов (строительство объекта «Общеобразовательная 
школа на 1100 мест в микрорайоне Горроща); 

*** - финансирование осуществляется в рамках федерального проекта «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет» на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, на условиях 
софинансирования из вышестоящих бюджетов. Объемы финансирования в 2021 году имеют прогнозный характер и будут 
скорректированы после внесения соответствующих изменений в бюджет города Рязани на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов.». 


